
M�STSKÝ ÚYAD aLAPANICE 
Masarykovo nám�stí 100/7, 664 51 alapanice 

pracovibt� Opubt�ná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor výstavby, silni�ní správní úZad 

 
íslo jednací:  j. SLP-OV/85124-24/HAS 
Spisová zna�ka: Sp. SLP-OV/17756-2024/HAS 
VyZizuje/linka:  Ing. arch. Soňa Hanzlová/724171722 
E-mail:   hanzlova@slapanice.cz 
V Brně dne:  &&&&&& 
Datová schránka: 2xfbbgj 

PZíloha „Oznámení o návrhu opatZení obecné povahy“ 

VEYEJNÁ VYHLÁaKA  

N á v r h 

O p a t Z e n í   o b e c n é   p o v a h y  

Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Městský úZad alapanice, odbor výstavby, podle ust. § 124 odst. 6 zákona �. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonp, ve znění pozdějbích 
pZedpisp (dále jen „zákon o silničním provozu“), pZíslubný orgán státní správy ve věcech stanovení 
místní a pZechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích - na silnici II. a III. tZídy, místní 
komunikaci a veZejně pZístupné ú�elové komunikaci, v Zízení zahájeném na základě podnětu  obce 
Tvarožná, se sídlem Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná, IO 00282731 (dále též „podatel“) ze dne 
04.11.2024 ve věci vedeného správního Zízení o opatZení obecné povahy podle ust. § 171 
a následující �ásti besté zákona �. 500/2004 Sb., správní Zád ve znění pozdějbích pZedpisp (dále 
jen „správní řád“) a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a ust. § 77 odst. 5 zákona o silni�ním provozu  

stanovuje místní úpravu provozu  

na místní komunikaci IV. tZídy nacházející se v lokalit� Krhon v obci Tvarožná 
(pozemek p. �. 133/1 v k. ú. Tvarožná) 

 mezi silnicí �. III/4179 (pozemek p. �. 136/1) a místní komunikací III. tZídy 
nacházející se na pozemku p. �. 132; vbe v k. ú. Tvarožná  

v úseku: mezi nemovitostmi �. p. 32 a �. p. 81 v obci Tvarožná 

z důvodu:  zamezení průjezdu vozidel po zpevn�né komunikaci mezi silnicí �. III/4179 a 
MK v lokalit� Krhon v obci Tvarožná 

podle pZedlo~ené dokumentace pro akci: »TVARO}NÁ, ZAMEZENÍ PRoJEZDU VOZIDEL MÍSTNÍ 
KOMUNIKACÍ MEZI SILNICÍ III/4179 A LOKALITOU KRHON«; vypracované Ing. Svatoplukem 
Holotíkem v �ervnu 2024. 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 
1. Provedení místní úpravy provozu musí být v souladu s vyhlábkou �. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a Zízení provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějbích pZedpisp.  

2. Dopravní zna�ky musí v souladu s § 62 odst. 6 zákona o silni�ním provozu svými rozměry, 
barvami a technickými po~adavky odpovídat zvlábtním technickým pZedpispm, kterými jsou 
zejména technické podmínky TP 65 „Zásady pro dopravní zna�ení na pozemních 
komunikacích“ – aktuální vydání (dále jen „TP 65“) a TP 133 „Zásady pro vodorovné dopravní 
zna�ení na pozemních komunikacích“ (dále jen „TP 133“). 



 

 j. SLP-OV/85124-24/HAS                                                       - 2 - 

3. Vebkeré svislé dopravní zna�ky budou základní velikosti podle TP 65 a musí být provedeny 
jako retroreflexní.  Vbechny sou�ásti místní úpravy provozu musí být schváleného typu. 

4. Stálé zna�ky ani jejich konstrukce nesmějí zasahovat do vymezené �ásti dopravního prostoru 
ur�ené pro provoz vozidel. 

5. PZi realizaci místní úpravy provozu nesmí dojít ke zne�ibtění nebo pobkození dot�ených 
pozemních komunikací. 

6. U komunika�ních pZipojení budou zajibtěny pZedepsané rozhledové poměry dle platných 
pZedpisp. Rozhledová pole musí být bez pZeká~ek bránících rozhledu. 

7. Odborné provedení místní úpravy provozu podle tohoto stanovení zajistí obec Tvarožná, se 
sídlem Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná, IO 00282731. 

Kontaktní osoba: p. Pavel aťastný, starosta obce Tvarožná, tel. 544 250 829. 

8. Realizace místní úpravy provozu na místní komunikaci IV. tZídy nacházející se na 
pozemku p. �. 133/1 v k. ú. Tvaro~ná bude provedena dle schválené dokumentace s názvem 
»TVARO}NÁ, ZAMEZENÍ PRoJEZDU VOZIDEL MÍSTNÍ KOMUNIKACÍ MEZI SILNICÍ 
III/4179 A LOKALITOU KRHON«; vypracované Ing. Svatoplukem Holotíkem v �ervnu 2024.   

Uvedená pZíloha je nedílnou sou�ástí tohoto stanovení místní úpravy provozu. 
9. Dopravní zna�ení na místní komunikaci IV. tZídy nacházející se na pozemku p. �. 133/1 

v k. ú. Tvaro~ná bude pZevzato do správy ~adatele, tedy obce Tvaro~ná, se sídlem 
Tvaro~ná 40, 664 05 Tvaro~ná, IO 00282731. Ta bude zajibeovat prpbě~nou kontrolu a 
údr~bu pZevzatého vodorovného dopravního zna�ení, které bude sou�ástí uvedené místní 
komunikace. 

10. Realizace dopravního zna�ení je možná až po nabytí ú�innosti opatZení obecné povahy.  
11. Stanovená místní úprava provozu na pozemních komunikacích mp~e být doplněna, změněna 

�i zrubena pouze na základě nového stanovení místní úpravy provozu vydaného Městským 
úZadem alapanice, odborem výstavby. Z dpvodu zajibtění bezpe�nosti silni�ního provozu na 
dot�ených pozemních komunikacích mp~e Městský úZad alapanice, odbor výstavby, 
z vlastního podnětu nebo z podnětu pZíslubného orgánu policie R, stanovit dalbí dopravní 
zna�ky nebo zaZízení, pZípadně stanovenou místní úpravu provozu změnit.  

12. Tímto stanovením místní úpravy provozu nejsou dot�eny pZedpisy o územním plánování a 
stavebním Zádu (zák. �. 183/2006 Sb., ve znění pozdějbích pZedpisp).  

Upozorn�ní Policie R: Dle nabeho názoru se nejedná o místní komunikaci, ale o chodník 
nebo jinou zpevn�nou plochu, což není stavebn� zcela zZejmé. Navrhované dopravní 
zna�ení zZejm� nezamezí projížd�ní vozidel, toto je nutno vyZebit fyzickým zamezením 
vjezdu. Navrhujeme proto umíst�ní pevné pZekážky nebo stavební úpravu (zúžení chodníku 
a zvednutí obruby). 
Dopravní zna�ky na pozemních komunikacích nevy~adují rozhodnutí o umístění stavby, územní 
souhlas, stavební povolení ani ohlábení stavebnímu úZadu, stavebník je vbak povinen podle dikce 
§ 79 odst. 5 stavebního zákona zajistit si informace o existenci podzemních staveb technické 
infrastruktury a zajistit jejich ochranu, a dále v souladu s dikcí § 152 odst. 1 stavebního zákona 
dbát na Zádnou pZípravu a provádění stavby, pZitom musí mít na zZeteli zejména ochranu ~ivota a 
zdraví osob, ochranu ~ivotního prostZedí a majetku, i betrnost k sousedství. 

O d ů v o d n � n í : 
Na základě podnětu obce Tvaro~ná, se sídlem Tvaro~ná 40, 664 05 Tvaro~ná, IO 00282731 ze 
dne 04.11.2024 ve věci stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci IV. tZídy nacházející 
se na pozemku p. �. 133/1 v k. ú. Tvaro~ná, bylo podle ust. § 171 a následné �ásti besté správního 
Zádu a ust. § 77 odst. 5 zákona o silni�ním provozu, zahájeno Zízení, na základě kterého se vydává 
závazné opatZení obecné povahy.  

Místní úprava provozu bude provedena z dpvodu zamezení prpjezdu vozidel po dot�ené 
komunikaci. Komunikace je v pasportu komunikací obce vedena jako místní komunikace, ve 
skute�nosti její bíZkové uspoZádání nesplňuje zejména v Zebeném úseku po~adavky SN, 
nesplňuje ani základní bezpe�nostní po~adavky pro komunikace se spole�ným provozem 
automobilp a chodcp. aíZka komunikace – zpevněné plochy mezi stavebními objekty (domy, zídky) 
se pohybuje v rozmezí 2,90 m v za�átku úseku a~ po 2,15 m na jeho konci. Yebený úsek má 
celkovou délku cca 41 m.  



 

 j. SLP-OV/85124-24/HAS                                                       - 3 - 

K podnětu o stanovení místní úpravy provozu byla pZilo~ena situace s návrhem umístění 
dopravního zna�ení (dokumentace s názvem: »TVARO}NÁ, ZAMEZENÍ PRoJEZDU VOZIDEL 
MÍSTNÍ KOMUNIKACÍ MEZI SILNICÍ III/4179 A LOKALITOU KRHON«; vypracované Ing. 
Svatoplukem Holotíkem v �ervnu 2024), její~ výtisk zpstane jako doklad u zdejbího silni�ního 
správního úZadu. Tento návrh byl projednán v souladu s ust. § 77 odst. 3 zákona o silni�ním 
provozu s dot�eným orgánem, kterým je v tomto pZípadě Policie R, Územní odbor Brno-venkov, 
Dopravní inspektorát, pracovibtě dopravní in~enýrství, se sídlem Horní 21/731, 611 32 Brno, 
IO 75151499. Písemný souhlas Policie R byl vydán pod �. j.: KRPB-136975-2/J-2024-0603DI-
BAR dne 19.07.2024 a je sou�ástí spisové dokumentace. 

Městský úZad alapanice, odbor výstavby doru�il návrh opatZení obecné povahy �. j.: j. SLP-
OV/92470-24/HAS ze dne 04.12.2024 veZejnou vyhlábkou podle § 25 správního Zádu v souladu 
s ust. § 172 správního Zádu. Návrh opatZení obecné povahy byl zveZejněn na úZední desce města 
alapanice a obce Tvaro~ná po dobu 30 dnp a dále také zppsobem umo~ňujícím dálkový pZístup 
(elektronická úZední deska města alapanice).  
Dot�ené osoby byly v návrhu opatZení obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního Zádu vyzvány, 
aby podávaly písemně své pZipomínky nebo odpvodněné námitky. K návrhu opatZení obecné 
povahy mohl kdokoli, jeho~ práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatZením obecné povahy 
pZímo dot�eny, uplatnit písemné pZipomínky u správního orgánu. Vlastníci nemovitostí, jejich~ 
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohly být opatZením 
obecné povahy pZímo dot�eny, mohli podat proti návrhu opatZení obecné povahy písemně 
odpvodněné námitky ve lhptě 30 dnp ode dne jeho zveZejnění.  
Rozhodnutí o námitkách: 
Bude doplněno … 

Odpvodnění rozhodnutí o námitkách:  
Bude doplněno … 

Městský úZad alapanice, odbor výstavby vydal stanovení místní úpravy provozu na místní 
komunikaci IV. tZídy nacházející se na pozemku p. �. 133/1 v k. ú. Tvaro~ná dle § 77 odst. 1 písm. 
c) zákona o silni�ním provozu po písemném vyjádZení pZíslubného orgánu policie jako opatZení 
obecné povahy postupem dle �ásti besté (§ 171 a násl.) správního Zádu.  

P o u � e n í : 
Proti opatZení obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 správního Zádu podat opravný 
prostZedek. Stanovení místní úpravy provozu vydané formou opatZení obecné povahy nabývá 
ú�innosti patnáctým dnem po dni vyvěbení veZejné vyhlábky.  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. JiZí Rufer 
vedoucí odboru výstavby 
 
 
 

PZíloha - nedílná sou�ást stanovení místní úpravy provozu:  

Situace místní úpravy provozu (»TVARO}NÁ, ZAMEZENÍ PRoJEZDU VOZIDEL MÍSTNÍ 
KOMUNIKACÍ MEZI SILNICÍ III/4179 A LOKALITOU KRHON«), �. j.: j. SLP-OV/85124-24/HAS 
ze dne &&&... 

otisk 
úZedního 
razítka 




